Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Опарино»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г                                                                                                   № 82/7

пгт Опарино

 Об утверждении плана-графика проведения учений (тренировок) по действиям
сотрудников охраны, персонала и обучающихся КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

при совершении (угрозе совершения) преступления террористической
направленности в 2023–2024 учебном году

        В  соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,
с учетом специфики деятельности КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Об утверждении плана-графика проведения учений (тренировок) по действиям
сотрудников охраны, персонала и обучающихся КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино
при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности
в 2023–2024 учебном году

2. Довести приказ до всего персонала образовательного учреждения.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        А.Н.Бабкина

Приложение к приказу
от 01.09.2023 №82/07

План-график проведения учений (тренировок) по действиям сотрудников
охраны, персонала и обучающихся КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

при совершении (угрозе совершения) преступления террористической
направленности в 2023–2024 учебном году

№
п/п

Тема тренировки
Дата

проведения
тренировки

Ответственный
исполнитель

Примечание

2
Захват
заложников

Сентябрь
2023

Ответственный за
проведение
мероприятий по
обеспечению
антитеррористической
защищенности

Вид тренировки –
объектовая.

Категория
участников –
обучающиеся и
работники
образовательной
организации,
сотрудники охраны

2

Взрывное
устройство
обнаружено в
здании
образовательной
организации

Февраль
2024

Ответственный за
проведение
мероприятий по
обеспечению
антитеррористической
защищенности

Вид тренировки –
 совместная
объектовая

Категория
участников –
 обучающиеся и
работники
образовательной
организации,
сотрудники охраны,
работники УФСБ РФ
 (по согласованию)

3

Вооруженное
нападение в
здании
образовательной
организации

Апрель 2024

Ответственный за
проведение
мероприятий по
обеспечению
антитеррористической
защищенности

Вид тренировки –
объектовая.

Категория
участников –
обучающиеся и
работники
образовательной
организации,
сотрудники охраны

		2025-04-24T11:29:28+0300
	Бабкина Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа